
 
UCHWAŁA Nr LVIII/496/2023 

Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 23 marca 2023 roku 

 
 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zatrudnienie lekarzy okulistów w Kętrzynie w ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
 
 
Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Uznaje się za zasadny wniosek z dnia 27.02.2023 r. _________________________ 
o zatrudnienie lekarzy okulistów w Kętrzynie w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 

§ 2. 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia 
wnioskodawców o treści przedmiotowej uchwały. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 



Załącznik do uchwały nr LVIII/496/2023 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 23 marca 2023 r. 
 

 

UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 28 lutego 2023 r. do Rady Powiatu w Kętrzynie wpłynął wniosek 
___________________________ o zatrudnienie lekarzy okulistów w Kętrzynie w ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 
Zgodnie z art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu rozpatruje skargi na 
działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie na posiedzeniu w dniu  
13 marca 2023 r. dokonała analizy złożonego wniosku i oceniła jego zasadność.  
 
W toku postępowania Komisja ustaliła, że na terenie powiatu kętrzyńskiego obecnie nie 
funkcjonuje gabinet okulistyczny przyjmujący pacjentów w ramach ubezpieczenia 
zdrowotnego. Brak dostępu do lekarzy okulistów, którzy mają podpisany kontrakt z NFZ jest 
dużym utrudnieniem dla mieszkańców powiatu kętrzyńskiego, w szczególności osób 
starszych, których dochód uniemożliwia skorzystanie z wizyty prywatnej. Istotnym jest 
również problem dojazdu do ościennych miast, w których przyjmują specjaliści w ramach 
NFZ.  
 
Rada Powiatu w Kętrzynie, w pełni identyfikując się z problemem, zobowiązuje Zarząd 
Powiatu w Kętrzynie do wystąpienia z pismem do Narodowego Funduszu Zdrowia  
w sprawie podjęcia działań w kierunku otwarcia gabinetu okulistycznego w ramach 
realizacji umowy z NFZ. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu w Kętrzynie uznaje przedmiotowy wniosek za 
zasadny.                   
 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 


